ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Азов»

24.06.2016	   № 4

Председатель – Ращупкин В.В., глава администрации города Азова.

Секретарь – Конопий Т.А., специалист отдела защиты территорий и населения МКУ «Управление ГОЧС города Азова».

Присутствовали: Бездольный С.Л., Белов В.В., Бугаенко В.П., Высавская И.С., Гордов С.В., Дзюба И.Н., Дзюбин А.А., Донсков С.В., Дробязкин Г.В., Макеев М.В., Николаенко В.В., Тищенко Н.Г., Шамра А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Об эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической и противодиверсионной защищенности критически важных и потенциально опасных объектов, органов власти, объектов топливно-энергетического и жилищно-коммунального комплекса, транспортной инфраструктуры, в том числе в период подготовки к Чемпионату мира по футболу 2018 года» (Донсков С.В., Бугаенко В.П., Шамра А.Ю.).
2. «О ходе реализации мероприятий информационно-пропагандистской работы в рамках Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы» (Белов В.В.).
3. «О ходе исполнения решений Национального антитеррористического комитета, антитеррористической комиссии Ростовской области» (Дзюба И.Н.).

1. СЛУШАЛИ:
Донскова С.В. – начальника Межмуниципального отдела МВД России «Азовский»,
Бугаенко В.П. – ведущего юрисконсульта Управления жилищно-коммунального хозяйства,
Шамра А.Ю. – Азовского межрайонного прокурора.

ВЫСТУПИЛИ:
Ращупкин В.В. - глава администрации города Азова,
Бездольный С.Л. – председатель Азовской городской Думы – глава города Азова.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «Об эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической и противодиверсионной защищенности критически важных и потенциально опасных объектов, органов власти, объектов топливно-энергетического и жилищно-коммунального комплекса, транспортной инфраструктуры, в том числе в период подготовки к Чемпионату мира по футболу 2018 года» принять к сведению.
2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Азовский» (Донсков С.В.) провести проверки антитеррористической защищенности мест массового пребывания граждан, объектов повышенной опасности, топливно-энергетического комплекса, транспортной инфраструктуры. Информацию о результатах проведенной работы предоставить в Азовскую межрайонную прокуратуру и главе администрации города Азова – председателю антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Азов» Ращупкину В.В. в срок до 31.07.2016.
3. Рекомендовать собственникам критически важных и потенциально опасных объектов, расположенных на территории города Азова:
3.1. Принять меры для предотвращения проникновения на объекты посторонних лиц. Срок исполнения: постоянно.
3.2. Продолжить мероприятиях по антитеррористической защищенности объектов согласно планам оборудования объектов инженерно-техническими средствами охраны и обеспечения безопасности.
3.3. Контроль за выполнением решения возложить на начальника Межмуниципального отдела МВД России «Азовский» Донскова С.В.
4. Для отчета об антитеррористической защищенности ООО «Азовский рынок» заслушать на заседании антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Азов» в 3 квартале 2016 года генерального директора ООО «Азовский рынок» Дрюкова Ю.В.
5. Заместителю главы администрации по социальным вопросам – директору Департамента социального развития г. Азова (Белов В.В.) проработать вопрос о возможности проживания в общежитиях города Азова сотрудников Межмуниципального отдела МВД России «Азовский». Отчет об исполнении предоставить не позднее 01.08.2016 главе администрации города Азова – председателю антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Азов» Ращупкину В.В.

2. СЛУШАЛИ:
Белова В.В. – заместителя главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента социального развития г. Азова.

ВЫСТУПИЛИ:
Ращупкин В.В. - глава администрации города Азова.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О ходе реализации мероприятий информационно-пропагандистской работы в рамках Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы» принять к сведению.
2. Заместителю главы администрации по социальным вопросам – директору Департамента социального развития г. Азова (Белов В.В.) продолжить информационно-пропагандистскую работу в рамках Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы в соответствии с Методическими рекомендациями от 29.05.2015 №24/3.1-3059.

3. СЛУШАЛИ:
Дзюбу И.Н. – советника главы администрации города Азова.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]1. Информацию «О ходе исполнения решений Национального антитеррористического комитета, антитеррористической комиссии Ростовской области» принять к сведению.

Председатель комиссии                                                                   В.В. Ращупкин

Секретарь комиссии                                                                           Т.А. Конопий
3